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Analisi de inserci6 laboral dels titulats dFP a les llles Balears

1. Resum executiu (1)

El curs academic 2021-22 es varen titular en FP 5.956 persones. D'aquestes el 488% va
titular en estudis de grau mitja, el 41,5% en estudis de grau superior i el 9,7%, en estudis
d'FP basica.

Levolucié dels darrers anys mostra una tendencia a lalca en el nombre de titulats de
formacié professional. Aixi en el curs 2020-21 es varen titular 6.368 persones, la xifra més
alta de tota la serie historica.

La distribucié per sexe esta igualada (50,1% pels homes) i per edat, la major proporcié de
titulats a FP basica té menys de 17 anys (45,3%); al grau mitja és entre 19 i 21 anys (42,2%)
i en el grau superior en els de 22 a 25 anys (48,6%).

Per illa, les Pitiuses registren el major pes de larxipélag en FP basica (17%), Menorca
guanya en el grau mitja (58,7%) i Mallorca en el grau superior (43,7%).

Per familia professional, dels titulats en el curs 2021-22, hi destaquen: Sanitat (18,1% dels
titulats), Administracié i gestié (16,0%), Informatica i comunicacions (11,8%) i Serveis
socioculturals i a la comunitat (11,7%), que suposen el 57,5% de tots els titulats.
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Analisi de inserci6 laboral dels titulats dFP a les llles Balears

1. Resum executiu (2)

* Entre els titulats d'FP basica, en el curs 2020-21, la taxa dactivitat un any després de
graduar-se és del 57,0%, i és practicament igual tant en les dones com els homes. Per
titulacio, la major taxa dactivitat es dona en Cuina i Restauracié i la menor en Arts
Grafiques.

* Lataxa dinserci6 dels titulats d'FP basica mostra una tendéncia creixent, superant les
taxes anteriors a la pandemia. S’ha situat en el 45,7% per la promocié del 2020-21 un any
després de lobtencié del titol (17,2 p.p. superior a ara fa un any). Per titulacié, Electricitat i
Electronica; i Fabricacié i Muntatge (ambdues 54,6%) presenten les taxes d'insercié laboral
més elevades.

* El pes dels afiliats amb contracte indefinit és molt alt el mateix any de la finalitzacié dels
estudis. La reforma laboral de 2022 ha fet incrementar de forma molt notable la
contractacié indefinida assolint percentatges superiors al 80%.

* La gran majoria dels titulats en FP basica es troben afiliats als grups de cotitzacié menys
qualificats. Concretament, un 70,6% de les persones que finalitzaren els seus estudis de
formacié professional basica el curs 2020-21 estan afiliades als grups de cotitzacié 910
un any després de la titulacié.
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Analisi de inserci6 laboral dels titulats dFP a les llles Balears

1. Resum executiu (3)

* Entre els titulats IFP de grau mitja, la taxa dactivitat un any després de graduar-se és del
65,1% en el curs 2020-21. La taxa femenina supera la masculina (70,3% i 60,5%).

* Lataxa dinserci6 dels titulats d'FP de grau mitja creix a mesura que passen els anys, i se
situa per als titulats del curs 2020-21en el 572% un any després de la titulacié.
Sassoleixen nivells previs a la pandémia. La taxa femenina supera la masculina en tots els
cursos i periodes analitzats. Tretze titulacions superen la taxa dinsercié mitjana (57,2%).
Destaquen: Emergéncies sanitaries (79,6%), Tecnic en Carrosseria (76,7%) i técnic en
Fleca i rebosteria (76,7%).

* El pes dels afiliats d'FP de grau mitja amb contracte indefinit és alt el mateix any de la
titulacié. La reforma laboral de 2022 ha fet que la contractacié indefinida es situi per sobre
del 70%. Per sexe, trencant la tendéncia dels sis darrers anys, els homes signen un
contracte indefinit en major proporcié que les dones.

* La major part de les persones titulades dFP de grau mitja del curs 2018-19 es troben
afiliades a grups de mitjana qualificaci6 tres anys després de la seva titulacié (63,2%). La
major part dels titulats, un 879%, es troben afiliats al sector dels serveis.
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Analisi de inserci6 laboral dels titulats dFP a les llles Balears

1. Resum executiu (4)

La taxa dactivitat dels titulats en FP de grau superior en el curs 2020-21 un any després
de graduar-se és del 74,6%. La taxa femenina (76,2%) és superior a la masculina (73,0%).

La taxa dinsercié dels titulats d'FP de grau superior creix a tots els cursos analitzats quan
savanca en el temps. Les dades dels anys 2021 2022 reflecteixen una millora de la taxa
d'insercié assolint els nivells d'insercié pre-pandémics. Per edat,a més edat, major és la
taxa dinsercié. Per sexe, la taxa femenina supera la masculina en la majoria dels cursos i
periodes analitzats. En el curs 2020-21 un any després de lobtencié del titol, la taxa
dinsercié se situa en el 66,5%. Hi destaquen Automocioé (82,2%), i Administracio i
Finances (813%). Per illa la taxa dinsercié més alta és a les PitiUses (71,1%).

La reforma laboral de 2022 ha fet que la contractacié indefinida es situi per sobre del
80%. Per sexe, al contrari que en els darrers anys, els homes signen un contracte indefinit
en major proporcié que les dones (83,8% enfront dun 78,7%). La taxa de parcialitat és
més elevada entre els titulats d'FP de grau superior (21,2%), en comparacié amb la mitjana
del total de treballadors dalta a la Seguretat Social. (14,1% a les Balears).

La major part dels titulats d'FP de grau superior del curs 2018-19 (el 68,3%) estan afiliats
a grups de cotitzacié de mitjana qualificacié (5 a 8), tres anys després de la titulacié. El
17,7% cotitza en els grups d'1 a 4, de major qualificacié.
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2. Metodologia

L'univers objecte destudi daquesta publicacid sén les persones titulades, identificades amb DNI
o NIE, procedents de cicles formatius de formacié professional reglada a les llles Balears durant
els cursos academics que van des del 2012-13 fins al darrer disponible, el curs 2020-21. El
seguiment de la inserci6 en el mercat laboral es fa mitjancant registres administratius i
sanalitzen quatre periodes de temps: lany de finalitzacié dels estudis (t) i els tres anys segUents
(t+1, t+2, t+3). El creuament de les dades es realitza cada any a 30 de setembre.

LInstitut d’Estadistica de les llles Balears realitza un primer tractament de les dades, dels fitxers
procedents de la Direccié General de Formacié Professional i Ensenyaments Artistics Superiors
sobre persones titulades de formacié professional basica, cicles de grau mitja i cicles de grau
superior de formacié professional, identificables amb DNI o NIE, per facilitar lencreuament amb
altres fitxers. Aquest primer pas serveix per identificar les persones titulades, informacié que en
una segona etapa ens servira per saber si aquestes persones identificades treballen o no, i en
quines condicions.

Lobjectiu principal de lestudi és coneéixer la insercié laboral dels titulats en formacio
professional reglada a les llles Balears, per a la qual cosa, i a partir de lidentificador de persona
fisica dels titulats, s'ha creuat la informacié amb el fitxer de treballadors dalta a la Seguretat
Social de la Tresoreria General de la Seguretat Social per saber si aquestes persones es troben
dalta i, per tant, en situacié dinserides en el mercat de treball.
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2. Metodologia (Il)

Es considera que hi ha insercié laboral si les persones que han finalitzat un cicle de formacioé
professional es troben dalta en la Seguretat Social durant el periode analitzat posterior a la
graduacié. La taxa dinsercio es calcula de la manera segUent: en el denominador es recull el
conjunt de titulats que estan matriculats o empadronats, afiliats a la TGSS o a MUFACE o en
qualsevol dels fitxers del SOIB (demandants, contractes, crides o prorrogues), i en el numerador
sinclouen tots els titulats considerats residents que consten com a afiliats a la TGSS.

Pel que fa al periode danalisi, sha optat per fer l'estudi durant els tres periodes posteriors al curs
de finalitzacié de la formacié. El motiu és que, com la taxa és un indicador retardat de la inserci6
laboral que varia molt segons el periode que s'estudii, disposar de la informacié per als tres
anys posteriors al curs de finalitzacié permet conéixer millor la insercié en el mercat laboral de
les persones objecte danalisi.

A més de coneéixer la insercié laboral dels graduats en formacié professional, és a dir, la
quantitat, un segon objectiu de |'estudi és analitzar la qualitat de locupacié daquestes persones.
Es per aixd que un segon objectiu és destriar el tipus de contracte dels titulats amb el qual es
troben inserits en el mercat de treball. Es tracta de determinar quin percentatge docupats
presenten una contractacié indefinida. Aixi, i també a partir del fitxer de treballadors dalta a la
Seguretat Social, sha comprovat quins treballadors dalta en el regim general de la Seguretat
Social tenen un contracte indefinit.
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2. Metodologia (lll)

Altres variables objecte destudi han estat:

Grups de cotitzacié: els afiliats sagrupen en diferents grups, que sén els que apareixen en el
contracte laboral i que reflecteixen les funcions que efectivament du a terme el treballador.
So6n els seguents: 01 (enginyers, llicenciats i alta direccid); 02 (enginyers técnics, perits i
ajudants); 03 (caps administratius i de taller); 04 (ajudants no titulats); 05 (oficials
administratius); 06 (subalterns); 07 (auxiliars administratius); 08 (oficials de primera i
segona); 09 (oficials de tercera i especialistes); 10 (majors de 18 anys no qualificats).

Tipus de jornada: segons si treballa a jornada completa, parcial o bé com a fix discontinu.

Sector economic de lempresa a la qual es troba afiliat.
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3. Descripci6 del col-lectiu

El curs academic 2021-22 es varen
titular IFP 5.956 persones, xifra un

G1. Nombre de titulats d'FP per curs académic
6,5% inferior a la del curs anterior. Ara

2000 e bé, el 2021 s’havia donat un increment
6500 ‘& 5956 del 32,6% i s’havia assolit la major xifra
6000 de la série historica.

5500

iggg El 488% va titular en estudis de grau
4000 3444 3497 mitja, el 41,5% de grau superior, i el

3500 9,7% restant en estudis dFP basica.
2288 Respecte al curs anterior, cauen els

2,000 titulats dFP basica (-21,7%) i en menor
mesura els de grau mitja (-8,0%),
mentre que els de grau superior es
mantenen.

T1. Evolucié dels titulats d'FP per tipus d'estudis i curs académic (2013-14 a 2021-22)

2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22

0 0,0% 53 15% | 422 | 10,/% | 472 | N7% | 528 | 118% | 598 | 126% | 612 | 127% | 734 | 5% | 575 | 97%
rau Mitja 2.063 [ 599% | 2031 | 581% | 2029 | 516% | 2139 | 531% | 2227 | 499% | 2267 | 479% | 2375 | 495% | 3.161 | 49,6% | 2908 | 48,8%
[CUSIYoLNiloT  1.381 | 40,1% | 1413 | 40,4% | 1480 | 37,6% | 1416 | 352% | 1707 | 38,3% | 1.867 | 395% | 1814 | 378% | 2473 | 388% | 2473 | 415%

Titulats FP 3.444 1100,0%| 3.497 [100,0%| 3.931 (100,0%| 4.027 [100,0%| 4.462 [100,0%| 4.732 |100,0%| 4.801 |100,0%| 6.368 [100,0%| 5.956 (100,0%
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3. Descripci6 del col-lectiu. Perfil G3. Distribucié dels titulats d'FP

EL 499% de les persones titulades el curs académic 2021-22 per tipus d eds\tUd_' : 2%;‘1) ;gdat
sén dones. Aquestes son majoria entre els titulats de grau (curs académic -22)
superior i de grau mitja. En canvi, es dona una menor preséncia o FP Basica

femenina entre els titulats dFP basica. 17,0%

Quant a ledat, es donen diferéncies segons el tipus destudi, per
raons obvies; aixi, els titulats IFP basica tenen un perfil més
jove. Un 422% de les persones amb estudis de grau mitja té
entre 19 i 21 anys mentre que entre els que han finalitzat el grau
superior el major pes es concentra entre els 22 i els 25 anys ;05 P Grau Mitja
(48,6%). 25 7% ¥

G2. Distribucié dels titulats d'FP per tipus destudi i sexe
(curs 2021-22)

FP Grau Superior

00 >30 o
0% anys; .
486% 47,6% 50,1% 75% P
De 26 a )
30 D

FP BASICA FP GRAU MITJA FP GRAU TOTAL FP anys;
SUPERIOR 15,7%

EHomes ™ Dones
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3. Descripci6 del col-lectiu. Perfil

De les 5.956 persones titulades dFP el curs academic 2021-22 un 83,6% sén de Mallorca,
un 7,7/% de Menorca, i un 8,7% de les PitiUses.

A totes les illes, el grup amb major pes és el IFP de grau mitja, seguit pel de grau superior i

a bastant distancia per [FP basica. En termes de pes relatiu per illa, Mallorca mostra un
major pes de titulats en grau superior, Menorca de grau mitja i les PitiUses de FP basica.

G4. Distribuci6 dels titulats d'FP per tipus d'estudi i illa (curs 2021-22)

Mallorca Menorca Pitilises
88% 10,7%
m FP Basica m FP Basica m FP Basica
® Grau Mitja m Grau Mitja ® Grau Mitja
Grau Superior Grau Superior Grau Superior

Analisi insercié laboral dels titulats en Formacié Professional



3. Descripci6 del col-lectiu. Perfil

T2. Distribucio del titulats d'FP a les llles Balears per families professionals (curs 2021-22)
Curs 2021-22

ctivitats fisiques i esportives 536 774% 226%

| Curs2021-22 |

951 370% | 630%

124 831% | 169%

67 478% | 522% Per familia professional, més de la meitat
277 | 433% | 567% ; , o

> or oo dels titulats IFP (575%) es concentren en
208 | 990% | 10% 4 families, durant el curs academic 2021-
1: ZZ: 1‘173// 22: Sanitat (18,1%), Administraci6 i gestid
Fabricacio mecanica, instalacid ; RO (16,0%), Informatica i comunicacions (11,8%)
manteniment ' ’ i Serveis socioculturals (11,7%).

14| 1000% | 00%

407 | 469% | 531%

130 638% | 362% Per sexe, sobserven families molt

188 101% | 899% masculinitzades com Informatica i

34 382% | 618%

702 923% | 77% comunicacions; Electricitat i electronica; o
77 | 1000% | o0% Transport i manteniment de vehicles, i

72 Nk | 83% Jal b maioria de d

1078 87% B13% altres amb majoria de dones, com Imatge
8 889% | 1% personal, Serveis socioculturals, o Sanitat.
694 | 107% | 833%

200 | 973% | 27%

4 500% | 50,0%

5956 | 501% | 49,9%
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3. Descripci6 del col-lectiu. Perfil

T3. Titulats en FP basica per titulacioé i sexe a les illes balears (Curs académic 2021-22)

Titol prof. basic en Cuina i Restauracié

Titol prof. basic en Informatica i Comunicacions

Titol prof. basic en Perruqueria i Estética

Titol prof. basic en Serveis Administratius

Titol prof. basic en Electricitat i Electronica

Titol prof. basic en Serveis Comercials

Titol prof. basic en Agrojardineria i Comp. Florals

Titol prof. basic en Manteniment de Vehicles

Titol prof. basic en Manteniment d'Habitatges

Titol prof. basic en Manteniment d'Embarcacions

Titol prof. Basic en Arts Grafiques

Titol prof. basic en Fabricaci6 i Muntatge

Titol prof. basic en Informatica d'Oficina

Titol prof. basic Accés i Conserv. d'Inst. Esportives

Titol prof. basic en Aprofitaments Forestals

Titol prof. basic en Fusteria i Moble

TOTAL FP BASICA

99 586% | 414% | 172%
83 916% | 84% | 14,4%
72 139% | 86,1% | 12,5%
70 543% | 457% | 122%
67 |1000%| 00% | 1,7/%
49 551% | 449% | 85%
36 833% | 16,7% | 6,3%
25 920% | 80% | 43%
24 1100,0%| 0,0% | 42%
12 917% | 83% | 21%
M 2,70% | 27,3% | 19%
n 100,0%| 0,0% | 19%
7 4% | 286% | 12%
6 100,0%| 0,0% | 1,0%
2 100,0%| 0,0% | 0,3%
1 100,0%| 0,0% | 0,2%
575 | 69,0% | 31,0% [100,0%

De les 575 persones titulades en FP
basica el curs academic 2021-22 un
31% sén dones.

La titulacié amb més pes en la FP
Basica és Cuina i restauracié amb un
172%, seguit d'Informatica i
comunicacions (14,4%), Perruqueria i
Estética (12,5%), i Serveis
Administratius (12,2%). Aquestes
quatre titulacions concentren el 56,3%
dels titulats.

Les dones Unicament sén majoria en la
titulacié de Perruqueria i estética
(86,1%). No hi ha dones titulades en
algunes titulacions i en d'altres la
participacié és molt baixa.
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3. Descripci6 del col-lectiu. Perfil

T4. Titulats en FP grau mitja per titulacio i sexe a les illes balears (Curs académic 2021-22)

Curs 2021-22
Tecnic en Cures Auxiliars d'Infermeria 582 134% | 866% | 20,0%
Técnic en Gestio Administrativa 466 343% | 657% | 16,0%
Técnic en Sistemes Microinformatics i Xarxes 308 93,8% 6,2% 10,6%
Tec. .Conducuo d'Activitats Fisicoesportives en el 991 283% | 217% 26%
Medi Natural - IB
Téc. Atenci6 a Persones en Situacié de Dependéncia [jel] 105% | 895% | 76%
Técnic en Farmacia i Parafarmacia 134 97% 90,3% 46%
Técnic en Installacions Eléctriques i Automatiques 122 99,2% 0,8% 42%
Tecnic en Cuina i Gastronomia 13 584% | 416% 39%
Técnic en Activitats Comercials 107 421% | 57,9% 37%
écnic en Electromecanica de Vehicles Automobils 95 97,9% 21% 3,3%
écnic en Emergencies Sanitaries 79 658% | 34,2% 2,7%
écnic en Perruqueria i Cosmética Capil-lar 53 17,0% | 83,0% 1,8%
42| 429% | 501% | 14%
écnic en Instal-lacions de Telecomunicacions 4 97,6% 2,4% 1,4%
écnic en Estética i Bellesa 31 0,0% | 100,0% | 11%
écnic en Manteniment d'Embarcacions d'Esbarjo 31 96,8% | 32% 11%
écnic en Jardineria i Floristeria 29 89,7% | 10,3% 1,0%
écnic en Preimpressio Digital 26 385% | 615% 0,9%
Tecnic en Video Discjoquei i So 26 692% | 30,8% 0,9%
Téc. en Installacions Frigorifiques i de Climatitzacid 22 100,0% | 0,0% 0,8%
21 |1000% | 00% | 07%
Técnic en Emergencies i Protecci6 Civil 18 88,9% 1,1% 0,6%
Tecnic en Fleca, Rebosteria i Confiteria 17 353% | 64,7% 0,6%
Tocni v - - —
ecnic en antenlment i Control de la Maquinaria de 17 1000% | 0,0% 0,6%
Vaixells i Embarcacions
Resta de titulacions < 0,6% 87 770% | 23,0% 3,0%
TOTAL GRAU MITJA 2908 | 48,6% | 51,4% | 100,0%

El curs 2021-22 s'han titulat en formacié
professional de grau mitja 2908 persones, un
51,4% de les quals sén dones.

Les titulacions d'FP de grau mitja amb més
persones titulades sén Aux Infermeria amb un
20%, gestié administrativa amb un 16% i
Sistemes microinformatics amb un 10,6%.

Les dones es concentren basicament en dues
titulacions: Aux Infermeria, i Gestié
administrativa que concentren un 54,2% de
les titulades en FP de grau mitja seguides de
['Atencié a persones en situacié de
Dependencia que representen el 132%.

En canvi les titulacions dels homes estan més
diversificades, si bé tres titulacions concentren
el 44,0% del homes titulats en grau mitja d'FP:
Sistemes microinformatics, Activitats
fisicoesportives i gestié administrativa.
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3. Descripci6 del col-lectiu. Perfil

T5. Titulats en FP grau superior per titulacio i sexe a les illes balears (Curs académic 2021-22)

Curs 202122 i Pel que fa al grau superior s'han

Tecnic superior stracié i Financ 302 39,1% 60,9% 12,2%
. Sup. en Educaci6 Infantil 257 89% 911% 10,4% titulat 2.473 persones el curs 2021-
. Sup. Ensenyament i Animacié Socioesportiva 190 73,7% 26,3% 7% 22 LeS titUlaCionS amb méS
. Sup. en Integracié Social 180 11% 88,9% 7.3% ) i
. Sup. Desenvolupament d'Aplicacions Web 122 85,2% 14,8% 4,9% persones t|tUladeS son

. Sup. en Assisténcia a la Direcci6 13 319% 68,1% 46% AdministraCié i ﬂnances (12 2%) i
. Sup. en Condicionament Fisic 13 81,4% 18,6% 46% !

. . 0
. Sup. Administracié de Sistemes Informatics en Xarxa 12 96,4% 3,6% 45% Ed ucacio Infantll (1 0,4 /O)
. Sup. en Marqueting i Publicitat 81 37,0% 63,0% 3,3%

. Sup. en Dietetica 71 25,4% 746% 29% ,
. Sup. Desenvolupament d'Aplic. Multiplataforma 70 94,3% 57% 2,8% Per sexe leS dones tenen mes

. Sup. en Higiene Bucodental 61 6,6% 93 4% 25% preséncia en Higiene BUCOdental, en

. Sup. en Laboratori Clinic i Biomédic 59 20,3% 79,7% 2,4% Ed . f I. . Ad .. .,
. Sup. Realitzaci6 Projectes d'Audiovisuals i espectales 56 50,0% 50,0% 2,3% ucacio In antl ren mlnlStraCIO I

. Sup. en Gesti6 d'Allotjaments Turistics 56 30,4% 69,6% 2,3% FinanceS.
. Sup. Imatge per al Diagnostic i Medicina Nuclear 51 29,4% 70,6% 21%
. Sup. Sistemes Electrotecnics i Automatitzats 41 439% 56,1% 1,7%

. Sup. en Direccié de Cuina 1 100,0% 0,0% 1,7% En canvi els homes then per

. Sup. en Transport Maritim i Pesca d'Altura 34 88,2% 11,8% 1,4% titUlaCionS relaCionadeS 3 b
. Sup. en Automocid 33 100,0% 0,0% 1,3% m

T. Sup. en Guia, Informacid i Assistencies Turistiques 27 259% 741% 11% informética (AplicaCionS Web,

T. Sup. en Gesti6 de Vendes i Espais Comercials 26 42,3% 57,7% 11% . . Nyps .

T. Sup. Disseny i Edici6 de Public. Impreses i multimédia 22 50,0% 50,0% 0,9% SIStemes |nf0rmat|cs en Xarxa !
. Sup. Animacions 3d, Jocs i Entorns Interactius 21 85,7% 14,3% 0,8% ApllcaCIOnS mUltlplataforma), I
. Sup. en Paisatgisme i Medi Rural 21 71,4% 28,6% 0,8% R ;2 : .

Resta de titulacions < 1% 313 51,4% 48,6% 12,7% Animacié Souoesportnva.
OTAL GRAU SUPERIOR 2.473 47,6% 52,4% 100,0%
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4. Titulats d'FP basica. Situacidé laboral

ST 202122 -57! Entre els titulats el curs académic 2020-21,

1. RESIDENTS ILLES BALEARS 570

1.1. Actius a les llles Balears 213

1.1.1 Ocupats a les llles Balears 72,8%
1.1.2. Demandants d'ocupacio a les llles Balears 27,2%
1.2. Inactius 357
1.2.1 Segueixen estudiant 56,0%
1.2.2. Altres situacions 44.0%

2. RESIDENTS RESTA DEL MON

un any després de lobtencié del titol, dels
actius, un 80,2% es troben ocupats mentre
que la resta es troben cercant feina.

T6. Titulats en FP basica per lloc de residéncia, situacio laboral i periode de seguiment (curs 2018-19 a 2021-22)
IS R N BT TR T A (a taula es mostra la situacié (lloc de

598 598 | 508 | 508 R

593 587 576 576 residencia i situacio laboral) en que es troben
232 266 341 420 s titulats JEP basi l d temb
62.1% 48,5% 727% 876% els ttulats asiCa en el mes de setemaore
9% | S15% | 273% | 124% quan acaben els seus estudis (periode t), i

361 321 235 156 k ) '
634% | 486% | 366% | 256% fins a tres anys més tard (t+3).

36,6% 514% | 634% | 744%

5 11 22 22

I T B N TR A mesura que passen els anys des de la

62 | 62 | em © e
605 601 595 | graduacié augmenta el nombre dactius i dins
145 278 384 | )

54t | b15% | 854% | daquests, el percentatge dels que es troben
766% | 385% | 146% | ocupats. En el nombre dinactius també

460 323 209 | )

598% | 452% | 316% | destaca el descens en aquells que segueixen
40.2% 54,8% 684% | . . . ,

> v 9| estudiant, especialment els titulats fa més de
| 202020 00O ot | i ;

e “'734 dos anys. Els efectes de la covid-19 es deixen
729 718 | veure a lany 2020. Aixi el percentatge

227 409 | ) . . )

489% | 802% | docupats baixa entre els titulats de lany

sk | 198% | 2018-19 en el periode t+1,i és molt baix en
502 309 |

508% | 485% | els titulats lany 2019-20 en el periode t.

402% 515% |

5 |

| 202122 000000000 |

| TOTAL(+2) ]

| 1. RESIDENTSILLESBALEARS |

[ 11 ActivsaleslllesBalears |

[ 1110cupatsalesillesBalears |

| 1.1.2. Demandants d'ocupaci a les llles Balears |

[ 12 Mnactvs 0|

| 121Segueixenestudiant |

| 122 Altressitvacions |

:
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4. Titulats d'FP basica. Taxa d'activitat

T7. Taxa d'activitat a les llles Balears dels titulats d'FP basica per curs de finalitzacio, sexe i periode de seguiment.

2015-16 26,8% 252% 312% 58,2% 57,4% 60,4% 69,0% 68,6% 70,2% 74,8% 735% 78,4%

Any de finalitzaci6 (t) Any de finalitzaci6 +1 Any de finalitzaci6 +2 Any de finalitzacioé +3
~Toul | romes | bores | Toul | tHomes | bores | Tom | Homes | bores | Tom | tomes | ooes _

2016-17 33,7% 30,3% 421% 573% 54,4% 64,4% 63,3% 625% 65,2% 64,9% 63,8% 67,4%

2017-18 39,7% 381% 43 2% 53,4% 52,2% 55,8% 58,6% 59,2% 57,2% 68,6% 682% 69,4%

2018-19 39.1% 391% 39,2% 45,3% 426% 511% 59,2% 59,1% 59,4% 72.9% 721% 747%

2019-20 24,0% 23,3% 25,7% 46,3% 44.6% 50,3% 64,8% 66,6% 60,3%

2020-21 311% 30,0% 33,5% 57,0% 56,9% 57,0%

2021-22 37,4% 37.2% 37.9%

La taxa dactivitat ve definida com la poblacié que treballa o esta en disposicié de fer-ho sobre el total de
poblacié en edat de treballar. En aquest cas es calcula com els titulats administrativament actius (en alta
laboral o inscrits com a demandants en el SOIB) sobre el total de titulats residents. A la taula es mostra
levolucié de la taxa dactivitat dels titulats d'FP basica quan acaben els seus estudis i fins a tres anys més
tard desglossat per sexe. Amb el pas dels anys augmenta la taxa dactivitat. Sobserva que la taxa dactivitat
el mateix any de la finalitzacié dels estudis és al voltant del 30% i tres anys més tard ja arriba al 70%.

Els efectes de la pandémia es poden notar en les dades de la taxa dactivitat de lany 2020 amb una
recuperacié el 20211 el 2022 Aixi les dades del curs 2017-18 dos anys després de la finalitzacié (58,6%)
sén inferiors a les dels cursos anteriors, llavors a lany t+3 es recupera. A lany 2022 ja sassoleixen els
nivells dabans de la pandémia.

Per sexe les dones tenen una taxa d'activitat superior en la majoria de periodes analitzats. Tot i aixi la taxa
es va igualant amb el pas del temps.
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4. Titulats d'FP basica. Taxa d'activitat

T8. Taxa d'activitat d'FP basica a les llles Balears per titulacié i sexe del curs 2020-21 en el periode t+1

cgs% | 730% | b33t
c05% | 606
sas% | sep

Titol professional basic en Agrojardineria i Composicions Florals 532% 512%

Titol professional basic en Manteniment d'Embarcacions Esportives i d'Esbarjo 52,9% 52,9%

Titol professional basic en Manteniment d'Habitatges 52,0% 52,0%

Titol professional basic en Informatica i Comunicacions 46,6% 46,5%
Titol professional basic en Arts Grafiques 458%
57,0% | 569% | 57,0%

La taxa dactivitat un any després de graduar-se en FP basica el curs 2020-21 és del 57,0%.

Per titulacié la major taxa d'activitat es dona en Cuina i Restauracid Per la seva banda la taxa més
baixa dactivitat correspon a la titulacié d'Arts grafiques i a la dInformatica i Comunicacions.

Per sexe, les taxes dhomes i dones sén molt semblants, essent en el titol de Serveis Administratius
on les dones presenten una taxa superior a la dels homes.
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4. Titulats d'FP basica. Taxa d'insercié laboral

La taxa d'inserci6 ve definida pel conjunt de titulats dalta a la seguretat social o en una muétua en el mes de
setembre de lany de finalitzaci6 dels estudis (t), i en els tres anys posteriors (t+3), sobre el total de titulats
residents.

Les dades d'insercié laboral s'estan recuperant dels efectes de la pandemia. Aixi els titulats que finalitzaren els
seu estudis el 2015-16 i que, per tant, no es varen veure afectats per la pandemia arribaren a un nivell dinsercié
tres anys més tard de un 62,9 %. Els que comencaren el 2016-17 i els de 2017-18 patiren una davallada tot
coincidint amb la pandémia. En canvi els titulats de 2018-19 tres anys més tard de la titulacié ja tenen una
insercio superior als nivells pre-pandemia.

G5. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats d'FP basica per curs académic i periode de seguiment

0,
70,00% 63,9%
58,7% s
60,00% 62,9%
51,2%
0,
50,00% No3%
,00% 46,1% .
45,7% I 41,4%
40,00% 27,2% /
26,6%
30,00% 28,5%
,00% 24,4% N |
)
24,3%
/N
20,00% 16,7% 22,0%
15,2%
10,00%
5,6%
0,00%
T T+1 T+2 T+3
—%—  2015-16 —f—  2016-17 2017-18 == 2018-19 == 2019-20 2020-21 === 2021-22
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4. Titulats d'FP basica. Taxa d'insercié laboral per sexe i edat

G6. Taxa inserci6 titulats d'FP Basica

periode t+1 (curs académic 2020-21) Per grup d'edat, la tendéncia és que a major edat major és la

taxa d'insercié laboral.

70
610
eo El mateix any de finalitzacié dels estudis i fins el 2017-18 la
50 47/ 457 taxa d'insercié de les dones era superior a la dels homes. En
20 381 canvi en els darrers anys la taxa dels homes és superior. A
més també s'observa que quan més temps ha passat des
50 de la finalitzaci6 dels estudis els homes tenen una millor
20 taxa d'insercié laboral. Es pot veure la baixada de la taxa
o dinsercié sobretot a lany 2020 a causa de la situacio
pandémica i la seva posterior recuperacio.
0

Finsals177 De18a19  Majors de Total
anys anys 19 anys

T9. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats d'FP basica per curs académic, sexe i any de finalitzacié

Any de finalitzaci6 (t) Any de finalitzacié +1 Any de finalitzaci6 +2 Any de finalitzaci6 +3
o[ tomes | Dores | o | Homes | bores | o | Homes | ores | Tou | Homes | Dores |

2015-16 16,7 15,8 19,3 46,3 470 443 58,7 58,0 60,6 62,9 63,6 60,8
2016-17 24.4 221 30,1 461 456 474 50,4 496 52,6 44 435 36,4
2017-18 26,6 26,1 278 403 388 436 315 354 226 512 53,0 471
2018-19 243 248 23,2 22,0 236 186 431 445 40,1 63,9 64,9 618
2019-20 56 7.4 11 28,5 29,5 26,0 55,3 57,0 51,2

2020-21 152 16,0 136 457 456 46,0

2021-22 272 277 26,0
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4. Titulats d'FP basica. Taxa d'insercié laboral per titulacié

La taxa mitjana d'insercié laboral dels titulats d'FP basica de les llles Balears del curs 2020-21 un any
després de la titulacié és del 45,7%, aixo significa que practicament la meitat de les persones que s'han titulat
en FP basica treballen al cap d'un any d'haver acabat els estudis.

La taxa d'insercié més elevada és en Cuina i Restauracié tant en el cas dels homes com en les dones. La taxa
d'insercié més elevada en general és la d’Electricitat i Electronica i la de Fabricacié i Muntatge ambdues amb
un 54,6%. Per contra la titulacié d'Arts Grafiques té la taxa d'insercié més baixa amb un 20,8%.

T10. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats d’FP basica del curs 2020-21 un any després de la titulacié

| 20202entd |

546 546

546 524
545 57, 51,0
484 489 480
476 476 -
47,0 516 429
467 450
440 440

Titol professional basic en Manteniment d'Embarcacions Esportives i d'Esbarjo 412 412

Titol professional basic en Agrojardineria i Composicions Florals 40,4 372

370 380

208
45,7 45,6 46,0
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4. Titulats d'FP basica. Caracteritzacié de locupacié. Tipus de contracte

T11. Percentatge de titulats d'FP basica amb contracte

El percentatge de persones afiliades amb
indefinit per curs académic i periode de seguiment

contracte indefinit sobre el total de titulats

] w t+2 t+3 dalta al régim general de la Seguretat
87,5% 77,4% 64,7% 56,2% social és molt alt el mateix any de la
85,7% 74,6% 67,0% 48,3% finalitzacié dels estudis. En canvi, a

76,5% 69,7% 59,2% 59,8% mesura que passen els periodes de

85,6% 64,0% 67,0% 85,3% seguiment, aquest percentatge baixa.
76,5% 71,9% 83,3% Aquesta baixada s'ha vist truncada en el
78,6% 83,4% darrer periode de seguiment a causa de la
86,4% reforma laboral de 2022 que ha fet

incrementar de forma molt notable la
contractacio indefinida assolint

G7. Percentatge de titulats d'FP basica amb contracte percentatges superiors al 80%.

indefinit per sexe un any després de la titulacié (t+1)

844% 850% Els titulats el curs académic 2018-19
803%  spco 80,0% ' inalitzacic
239 2% ' tenen un any després de la finalitzacio
89% 3% 684% 67.7%  67,0% - "
625% dels seus estudis uns pitjors percentatges
de contractacié indefinida provocada per
la situacié de pandémia de l'any 2020.
Per contra les persones titulades el curs
2020-21 tenen, un any després de la seva
titulacio, en conjunt un 83,4% de
contractacio indefinida a causa de la
2015-16  2016-17  2017-18  2018-19  2019-20  2020-21 ,
reforma laboral de 'any 2022.
B Homes ™ Dones
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4. Titulats d'FP basica. Caracteritzacié de locupacié. Tipus de jornada

T12. Distribucié dels titulats d'FP basica per curs académic
segons tipus de jornada en el periode t+1

Temp Temps . lee- TOTAL
complet parcial discontinu

El percentatge de persones afiliades amb
contracte a jornada parcial un any després de
la titulacié en FP basica fou bastant elevat fins
el curs 2019-20. En canvi els titulats del curs

58,9% 335% 7,7% 100,0% 2020-21 tenen una taxa de parcialitat del
552% 32,8% 11,9% 100,0% 15,0%, semblant a la mitjana del total de
46,8% 45,0% 81% 100,0% treballadors dalta al regim general de la
56,3% 28,1% 15,6% 100,0% Seguretat Social (un 14,1% a les llles Balears
33,2% 15,0% 51,7% 100,0% en el 2022). Sobserva aquest any un alt

G8. Percentatge de titulats d'FP basica contractats a
temps parcial per sexe un any després de la titulacio6 (t+1)

percentatge de la contractacié de fixes-
discontinus.

Per sexe, les dones presenten una taxa de

70,0% 5 parcialitat superior a la dels homes, si bé ha
60.0% o ® baixat molt situant-se al 15% pels titulats del
500% 2 & 2 QR curs 2020-21 un any després de la titulacio,
Y ¥ N Oﬁ» O\o oo > . o . . .
w00n Mo Q g S 5 = 2 & molt inferior a la taxa dels titulats els cursos
U0 N = I\o] PSS :
20.0% " " SN - 2016-17 0 2017-18 que era superior al 30%.
3o~
20,0% 2 ,
0.0 Es noten els efectes de la Covid-19 en les
o II persones titulades el curs 2018-19 ja que un
0,0% , . L .
2016-17 2017-18 2016-19 2019-20 2020-21 any després de la titulacié (any 2020) hi ha
un fort increment de la parcialitat en ambdds
HTotal ®WHomes M Dones . ,
sexes i més acusat en les dones.
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4. Titulats d'FP basica. Caracteritzacié de locupacié. Grup de cotitzacio

El grup de cotitzacié ajuda a conéixer en quin tipus docupacions s'insereixen els titulats dFP. Els grups
que compten amb major afiliacié sén els grups 9, 10 i 11, que sén els que recullen llocs de feina poc o
gens qualificats, la qual cosa és logica ates que les persones que segueixen aquests estudis son aquelles
que no han pogut finalitzar leducacié secundaria obligatoria.

La major part dels titulats dFP basica es troben, un any després de la titulacié, afiliats al sector dels
serveis, seguint el patré habitual de leconomia. El segueixen els afiliats a la construccié i la indUstria.

T13. Distribucié dels titulats d'FP basica del curs 2018-19 afiliats a la seguretat social per grup de
cotitzacio i periode de seguiment

Grup de Cotitzaci6 t+1 2 3

Grups 3a6 7,9% 6,3% 8,4% 11,2%
Grup 7 Aux. administratius 11,5% 20,7% 12,3% 14,4%
Grup 8 Oficials 12-22 7,2% 8,1% 10,1% 11,8%
Grup 9 Oficials 32 34,5% 28,8% 37,0% 37,1%
Grups 10 i 11 Majors i menors de 18 anys no qualificats 38,8% 35,1% 31,7% 25,6%

T14. Distribuci6 dels titulats d'FP basica afiliats a la seguretat social per sector economic un any
després de la titulacié

2016-17 214 1,4% 7,9% 7,9% 82,7%
2017-18 210 0,5% 4,8% 11,0% 83,8%
2018-19 129 1,6% 7,0% 17,1% 74,4%
2019-20 171 1,8% 6,4% 12,9% 78,9%
2020-21 328 0,6% 5,5% 10,1% 83,8%
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5. Titulats d'FP de grau mitja. Situacié laboral

T15. Titulats en FP grau mitja per lloc de residéncia, situacié laboral i periode de seguiment (curs 2018-19 a 2021-22)

2267 2267 2267 2267
2257 2244 2230 2199
1327 1.384 1617 1696
80,0% 733% 835% | 903%
200% 267% | 165% 97%
930 860 613 503
61,8% 60,6% 354% | 250%
382% 39,4% 646% | 750%
10 23 37 68
2375 2375 2375
2364 2356 2321
1172 1395 1671
655% 79.4% 87.8%
1.1.2. Demandants d'ocupacio a les llles Balears 345% 20,6% 12,2%
1192 961 650
626% 623% 37,4%
37.4% 37,7% 62,6%
1 19 54
3161 3161
3152 3129
1711 2038
764% 87,8%
23,6% 122%
1441 1.091
58,8% 635%
41,2% 36,5%
9 32
2908
2888
1723
86,9%
13,1%
1165
615%
385%
20

A la taula es mostra la situacié (lloc de
residéncia i situacio laboral) en que es troben
els titulats FP grau mitja en el mes de
setembre quan acaben els seus estudis
(periode t), fins a tres anys més tard (t+3).

A mesura que passen els anys des de la
graduaci6 augmenta el nombre dactius i, dins
daquests, el percentatge dels que es troben
ocupats. En canvi, baixa el nombre d'inactius,
sobretot el percentatge dels que segueixen
estudiant. Els efectes de la covid-19 es deixen
veure a lany 2020. Aixi, el percentatge
docupats baixa entre els titulats de lany
2018-19 en el periode t+1,i és més baix en els
titulats lany 2019-20 en el periode t.

D'entre els titulats en FP de grau mitja el curs
2020-21 un any després de 'obtencio del
titol un 65,1% figuren com a actius dels quals
un 87,8% estan ocupats i el 12,2% estan
inscrits com a demandants d'ocupacié.
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4. Titulats d'FP de grau mitja. Taxa d'activitat

T16. Taxa d'activitat a les Illes Balears de titulats d'FP de grau mitja per curs de finalitzacio, sexe
i periode de seguiment.

Any de finalitzaci6 (t) Any de finalitzaci6 +1 Any de finalitzaci6 +2 Any de finalitzaci6 +3
o [ tomes | Dones | o | omes | Dones | T | Fomes | Dones | Toia | Fomes | Doves |

63,4% 58,7% 68,2% 718% 67.3% 76,3% 77.2% 73.8% 80,7% 84,0% 80,7% 87.0%
65,2% 60,1% 70.7% 73,7% 69,4% 78.2% 82,5% 79,8% 85,5% 84,4% 82,4% 86,5%
611% 54,4% 68,8% 71.7% 67.9% 76,2% 78,8% 752% 82,9% 83,2% 81,4% 85,3%
63,9% 58,7% 69,5% 70,7% 66,4% 75,3% 783% 76,3% 80,4% 79,8% 77.1% 82,6%
62,4% 55,1% 70,2% 68,8% 63,4% 74,4% 725% 681% 77.1% 78.4% 74,8% 82,2%
58,8% 54,6% 63.7% 617% 57,0% 67,1% 72,5% 68,3% 77,4% 77.1% 74,8% 79,8%
49,6% 40,0% 60,4% 59,2% 52,4% 66,9% 72,0% 66,7% 78,0%
54,3% 48,7% 60,4% 65,1% 60,5% 70,3%

2021-22 59,7% 53,2% 65,8%

La taxa dactivitat ve definida com la poblacié que treballa o esta en disposicié de fer-ho sobre el total de
poblaci6 en edat de treballar. En aquest cas es calcula com els titulats administrativament actius (en alta
laboral o inscrits com a demandants en el SOIB) sobre el total de titulats residents. A la taula es mostra
levolucié de la taxa dactivitat dels titulats d'FP de grau mitja quan acaben els seus estudis i fins a tres anys
més tard desglossat per sexe. Amb el pas dels anys augmenta la taxa dactivitat. Sobserva que la taxa
dactivitat el mateix any de la finalitzacié dels estudis és a prop dun 60% de mitjana i tres anys més tard ja
arriba a un 80%.

Per sexe les dones tenen una taxa dactivitat superior a la dels homes en tots els periodes analitzats. Tot i aixi
es va reduint la diferéncia amb el transcurs del temps.

Els efectes de la pandemia es poden notar en les dades de la taxa dactivitat de lany 2020 amb una
recuperacié en els anys posteriors.
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5. Titulats d'FP de grau mitja. Taxa d'activitat

T17. Taxa d'activitat d'FP de grau mitja a les llles Balears per titulacio i sexe del curs 2019-2020 en el periode t+1
86,7 86,2 metivi
Tecnic en Fleca, Rebosteria i Confiteria 833 773 L.a taxa daCtIVItat de les persor?es
813 8135 . titulades en el curs 2020-21 d'FP
808 80,0 814 de grau m|tjé un any després de
Tecnic en Cures Auxiliars d'Infermeria 788 781 789 d , d l 65 10/
763 621 793 gracuar-se es 0el bo, Io.
Tecnic en Electromecanica de Vehicles Automobils 733 732
Técnic en Jardin.eria [ Floristerig 722 75,0 Per sexe, la taxa femenina (70,3%)
719 78 60.9 . o
694 66,3 750 supera a la masculina (60,5%).
Técnic en Perruqueria i Cosmética Capil-lar 66,7 67,3
653 657 Per titulacié. les maiors taxes
644 571 697 R )
Tecnic Manteniment i Control de la Maquinaria de Vaixells i e 682 d'activitat de les dones la trobam en
e — titulacions de |'ambit sanitari com
Tecnic en Installacions de Telecomunicacions 615 61,5 . . ) o
605 58,8 619 Emergencies sanitaries, Cures
Técnic en Atenci6 a Persones en Situacié de Dependéncia 60,2 70,6 59,4 auxiliars d'infermeria, i Farmacia. En
586 549 617 | cas dels h també t
Técnic en Installacions Frigorifiques i de Climatitzacid 55,0 52,6 el cas gels homes tambe tenen una
542 . 542 alta taxa les titulacions de técnic en
Técnic en Manteniment d'Embarcacions d'Esbarjo 54,2 54,2 Carrosseria Emergéncies i
515 571 o~ .
Tecnic Conducci6 d'Activitats Fisicoesportives en el Medi 511 500 552 PrOteCC|O ClVll, EmergenC|eS
iatbialClE : ' ' Sanitaries i Cures auxiliars
458 457 474 \ .
Técnic en Aprofitament i Conservacié del Medi natural 421 44,4 dinfermeria.

Total FP de grau mitja 65,1 60,5 70,3
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5. Titulats d'FP de grau mitja. Taxa d'insercié laboral

La taxa d'insercio, representa el conjunt de titulats dalta a la seguretat social o en una mutua en el mes
de setembre de lany de finalitzacié dels estudis (t), i en els tres anys posteriors, sobre el total de titulats

residents.

La taxa d'inserci6 de les persones titulades d'FP de grau mitja mostra, per una banda, que la taxa creix
a tots els cursos analitzats quan savanca en el temps (t+1, t+2, t+3). Aixi, un any després de la titulacié
la taxa se situa per sobre del 50% i tres anys més tard assoleix valors proxims al 70%. Els efectes de
la pandémia es recuperen a partir dels resultats del 2021.

G9. Taxa d'insercid6 laboral dels titulats d'FP de grau mitja per curs academic i periode de seguiment

80,0

70,0

60,0

50,0

40,0

30,0

20,0

51,9
51,8

48,4

41,5

32,5

Any t

2015-16
2016-17
2017-18
2018-19
2019-20
2020-21
2021-22

bitttts

Any t+1 Any t+2 Any t+3
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5. Titulats dFP de grau mitja. Taxa d'insercié laboral per sexe i edat

G10. Taxa insercio titulats d'FP de grau mitja
del curs academic 2020-21 en el periode t+1

547 588
515
359
I3i4 353
Fins als 18
anys anys

De 19 a 21

67,6

7
723

De 22 a25

B Total WHomes

79,2
91 79,1

Majors de 25
anys

Per grup dedat, es fa pales que a mesura que s'incrementa
l'edat, major és la taxa d'insercié laboral, la qual arriba al
791% en els majors de 25 anys a lany segUent de la
finalitzacié dels estudis en la promocié 2020-21.

La taxa d'insercié femenina supera a la masculina en les
franges dedat intermedia. A partir dels 25 anys la taxa
siguala.

Aixi com passen els anys des de la titulacio creix la inserci6
laboral. Tant el mateix any de finalitzacié dels estudis (1)
com en els tres periodes segUents la taxa d'insercié de les
dones és superior a la dels homes, si bé cada any les
diferencies sén més petites. Aixi en els titulats de lany
2018-19 les dones tenen una taxa d'insercié 10,6 p.p.
superior a la dels homes el mateix any de finalitzaci6 dels
estudis (t), en canvi tres anys més tard és de 3,3 p.p. més.

T18. Taxa d’inserci6 laboral dels titulats d'FP mitja per curs académic, sexe i any de finalitzacié

Any de finalitzaci6 (t) Any de finalitzacié +1 Any de finalitzaci6 +2 Any de finalitzaci6 +3
ol [ tomes | Doves | Tom | Homes | Do | o | Homes | Doner | ol [ Homes | Doves |

2016-17 54,4

2017-18 51,9

484

2019-20 325

2020-21 41,5

16
2018-19 471
22

2021- 518

427 54,9 63,5 60,2 672 70,9 68,6 736 735 726 745
495 59,6 62,4 58,4 66,8 669 63,9 70;1 63,8 60,8 67,0
446 59,6 59,6 54,6 64,9 56,6 50,6 63,0 681 652 712
421 527 452 405 506 605 576 64,0 696 68,1 714
22,4 439 47,0 405 54,4 63,2 59,3 67,6

36,6 46,8 572 53,0 619

46,2 572
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5. Titulats I'FP de grau mitja. Taxa d'insercié laboral per titulacié

G11. Ranquing d'insercié la
per titulacié curs 2020-21

Técnic en Emergéencies Sanitaries

Técnic en Carrosseria

Tecnic en Fleca, Rebosteria i Confiteria

Técnic en Jardineria i Floristeria

Teécnic en Cures Auxiliars d'Infermeria

Técnica en Farmacia i Parafarmacia

Tecnic en Emergencies i Proteccid Civil

Técnic en Electromecanica de Vehicles Automobils
Técnic en Serveis en Restauracié

Técnic en Cuina i Gastronomia

Teécnic en Instal-lacions Electriques i Automatiques
Teécnic en Perruqueria i Cosmetica Capil-lar

Teécnic en Gestié Administrativa

TOTS ELS TITOLS

Técnic en Estetica i Bellesa

Teécnic en Manteniment d'Embarcacions d'Esbarjo
Técnic en Instal-lacions de Telecomunicacions
Tecnic Atencid a Persones en Situacié de Dependéencia
Tecnic en Inst. Frigorifiques i de Climatitzacid
Técnic en Activitats Comercials

Tecnic en Mant. i Control de la Maquinaria de
Tecnic en Conduccid d'Activitats Fisicoesportives en
Técnic en Preimpressio Digital

Tecnic en Video Discjoquei i So

Técnic en Sistemes Microinformatics i Xarxes

Tecnic en Aprofitament i Conservacié del Medi natural

boral dels titulats d'FP grau mitja
periode t+1

79,5
I 76,7
I 76,7
I 72,2
I /0,1
I 6O, 8
I 63,8
I 67,3
I 7,2
I 65,3
I 59,0
I 53 7
I 57,3

57,2
I 54,2
V)
I 5] 3
I 511
I 50,0
I 46,9

... I 44,0

... I 1) 6
I 42,1
IS 30,4
I 37,4
I 36,8

D'entre les persones titulades en
FP de grau mitja en el curs 2020-
21 un cop transcorregut un any
des de lobtencio del titol (t+1),
tretze titulacions superen la taxa
dinsercio laboral mitjana (57,2%).
La titulacié de tecnic en
Emergéncies sanitaries lidera la
taxa d'insercié (795%), seguit de la
de Técnic en Carrosseria i la de
Tecnic en Fleca, Rebosteria i
Confiteria (ambdues amb un
76,7%).

D'altra banda, dotze titulacions es
troben per sota de la mitjana. Les
que presenten les taxes més baixes
sén les de Tecnic en Aprofitament i
Conservacié del medi natural
(36,8%) i les de Sistemes
Microinformatics i Xarxes (374%).
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5. Titulats d'FP de grau mitja. Taxa d'insercié laboral per branca

T 19. Taxes d'inserci6 dels titulats d'FP de grau mitja del curs 2020-21 en el periode de
seguiment t+1. per agrupacié de familia professional i illa

Curs 2020-21 en t+1 Illes Balears

TOTAL FAMILIES PROFESSIONALS 57,2 57,3 48,4 64,4

| TOTALFAMILIESPROFESSIONALS |

73] 744 ~

659 652 615 702
647 678 450 769
632 646 423 654
574 57,0 526 636
554 552 469 625
539 532 526
52 519 61,1
522 512 552

376 357 444 51

Per illa, les Pitiuses mostren la taxa d'insercié més alta (64,4%), seguides de Mallorca (57,3%) i
Menorca (484%). A les Pitiuses destaca la familia de Mecanica amb un 76,9% d'insercié.

Les families professionals amb millors taxes d'insercié sén la IndUstria manufacturera (73,1%) i
Hostaleria i turisme (65,9%).

Per contra les que tenen una taxa inferior a la mitjana del 57,2% sén sobretot Informatica,
comunicacions, imatge i so amb un 37,6%.
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5. Titulats d'FP de grau mitja. Caracteritzacié de locupacié. Tipus de contracte

T20. Percentatge de titulats d'FP grau mitja amb contracte
indefinit per curs academic i periode de seguiment

2013-14 65,7% 58,6% 55/4% 51,8%
2014-15 68,6% 59,4% 56,1% 46,7%
2015-16 68,2% 58,1% 50,5% 43,6%
2016-17 68,8% 55,4% 50,1% 41,4%
2017-18 68,6% 56,1% 489% 48,0%
2018-19 69,8% 541% 55,3% 78,1%
2019-20 68,2% 62,2% 75,3%

2020-21 69,9% 75,7%

2021-22 72,3%

G12. Percentatge de titulats d'FP grau mitja amb contracte
indefinit per sexe un any després de la titulacié (t+1)
814%
70,5%
65,3% 63,4%

64,6% >
540% 581% __587%  595% 606
543% " 5360l socll 524%

53,1%
I I I I | I

2013-14 201415 2015-16  2016-17  2017-18 2018-19 2019-20 2020-21

B Homes ™ Dones

Entre els titulats IFP de grau mitja, el
percentatge de persones afiliades amb un
contracte indefinit sobre el total de titulats
dalta al régim general de la Seguretat
Social és molt alt el mateix any que
finalitzen els estudis. Ara bé, a mesura que
savanca en els periodes de seguiment, el
percentatge baixa. Aquesta baixada s'ha
vist interrompuda bruscament amb motiu
de la reforma laboral de 2022 que ha fet
que la contractacié indefinida es situi per
sobre del 70%.

Per sexe, en general, les dones signen un
contracte indefinit en major proporcié que
els homes un any després de lobtencié
del titol excepte el curs 2020-21
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5. Titulats d'FP de grau mitja. Caracteritzacié de locupacié. Tipus de jornada

T21. Distribuci6 dels titulats d’'FP grau mitja per curs G13. Percentatge de titulats d'FP grau mitja contractats a
academic segons tipus de jornada en el periode t+1 temps parcial per sexe un any després de la titulacio (t+1)

Temps Temps Fixe- — 23 1%
Tl 201314 1% .
complet parcial | discontinu 35,1%

2013-14 [EESEA 295% 7.4% 100,0% o141 | 20 3%
2014-15 R 236% 7.1% 100,0%

22.2%
2015-16 65,5% 26,7% 78% 100,0% 2015-16 [ 22 31,3%
2016-17 64,3% 25,7% 10,1% 100,0% | 25 8%
201617 | &?%

2017-18 61,6% 291% 9,3% 100,0%

2018-19 67.2% 24,9% 7.9% 100,0% 2017-1c  —— 27,7%0,3%

26,6%

2019-20 64,0% 27,0% 9,0% 100,0%

2018-19 — 20,0% .

2020-21 [EENEA 16,6% 33,7% 100,0% ] 29.2%
23,6%

2019-20 — 3,6 29.7%

2020-21 13,7%

19,2%
B Taxa parcialitat Homes Taxa parcialitat Dones

El percentatge de persones afiliades amb contracte a jornada parcial és més elevat entre els titulats dFP de grau
mitja (16,6% els del curs 2020-21 un any després de la titulacio), en comparacié amb la mitjana del total de
treballadors dalta al régim general de la Seguretat Social (un 14,1% de mitjana en el 2022), pero a la vegada és
inferior a la taxa de parcialitat del conjunt d'Espanya que el 2022 fou del 21,3%.

Per sexe, les dones mostren un pes clarament superior de contractacié a temps parcial un any després de
lobtencié del titol, en tots els cursos analitzats. De mitjana les dones titulades dFP de grau mitja tenen una taxa
de parcialitat del 28,4% que és 6,3 punts percentuals superior a la dels homes.
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5. Titulats d'FP de grau mitja. Caracteritzacié de locupacié. Grup de cotitzacié

El grup de cotitzacié ajuda a conéixer en quin tipus docupacions s'insereixen els titulats d'FP. En aquest cas un de
cada quatre dels titulats dFP de Grau mitja es concentra en el grup 7 dauxiliars administratius, seguit del grup 8
dOficials de primera i segona (19,0%).

S'aprecien alguns canvis en la distribuci6 dels grups una vegada transcorreguts tres anys de la finalitzacié dels

estudis. En els grups més qualificats (grups 1 a 4) augmenta el pes de lafiliacié. Tanmateix, també augmenta en
els grups 7 i 8, de menor qualificacié. En contrapartida, baixa el pes dels grups 6,9 i 10.

30,0%

32
To]
[e0]
%‘i
N
25,0%
20,0%
15,0%
10,0% Y NS 3
50%
0,0%

206%

La major part de les persones
titulades d'FP de grau mitja en el
curs 2018-19, un 63,2%, es troben

19,0%

159%

13,9%
13, 9%

£2 e
=3 0 afiliades a grups de cotitzaci6 de
2 52 . S
S S S qualificacié mitjana (de 5 a 8) tres
= X o O R O , . . .
R e o & o anys després de la finalitzacié dels
o X R- g _®
R N N~
=6 © estudis.
Per contra un 255% treballen en
I els grups 9 10, considerats de més
baixa qualificacio.
Grups 1a4 Grup 5 Oficial Grup 6 Grup 7 Aux. Grup 8 Grup 9 Grup 10
adm. subalterns  administratius Oficials 12-22  Oficials 32 Majors no
qualificats

Ht Ht+] Bt+2 0 t+3
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5. Titulats d'FP de grau mitja. Caracteritzacié de locupacié. Grup de cotitzacié

G15. Distribuci6 dels afiliats a la seguretat social titulats 'FP grau mitja del curs 2018-19 per sexe i grup de

cotitzacio en el periode t+3
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De les persones titulades dFP de
grau mitja en el curs 2018-19 en el
periode de seguiment t+3 un 481%
son dones.

Els grups de cotitzaci6 amb més
presencia femenina sén sobretot el
grup 2 (692%) i el grup 7 amb un
67,6%.

Els homes sén majoria en els grups
8 a 10 (oficials de 18 2?2 32 j
treballadors no qualificats) que
representen un 591% dels homes
afiliats titulats en FP de grau mitja en
el curs 2018-19.

Analisi insercié laboral dels titulats en Formacié Professional




5. Titulats d'FP de grau mitja. Caracteritzacié de locupacioé. Sector economic

T22. Distribucié de l'afiliacié dels titulats d'FP de grau mitja del curs 2020-21 en el periode t+1 per sector i sexe

TOTAL SECTORS 1790 869

Homes | Dones

921

Agricultura i pesca 1,3% 2,6%

0,1%

Industria 4.0% 6,0%

22%

Construccio 6,7% 11,5%

2,2%

879% | 799%

Serveis

95,5%

La major part dels homes titulats en FP de grau mitja del curs
2020-21, un 87,9%, es troben afiliats al sector dels serveis un any
després de la titulacié. El segueixen els afiliats a la construccié i la
indUstria. En el cas de les dones lafiliacié es polaritza totalment en
el sector serveis amb un 955%.

T23. Distribuci6 dels titulats d’FP de grau mitja el curs 2020-21 afiliats a la seguretat

2020-21 en t+1
Sanitat
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Administracio i gestio

Hostaleria i turisme

Activitats fisiques i esportives

Informatica i comunicacions

Serveis socioculturals i a la comunitat

Transport i manteniment de vehicles

Electricitat i electronica

Comerc i marqueting

Imatge personal

IndUstries alimentaries

Arts grafiques

Instal-lacié i manteniment

Maritim-pesquera

Imatge i so

Seguretat i medi ambient

Fusta, moble i suro

>
J

=
Q-
=3
o

Total FP grau mitja

526 0,0% 11% 98,3%
285 4,2% 6,/ % 88,4%
139 97,1%
120 94,2%
120 0,0% 58% 58% 88,3%
118 0,0% 0,0% 99,2%
12 9,8% 9,8% 786%
105 0,0% 54,3% 41,0%
52 0,0% 92,3%
50 0,0% 92,0%
32 0,0% 81,3%
30 26,7% 63,3%
23 0,0% 26,1% 0,0% 73,9%
22 36,4% 40,9%
18 0,0% 72,2%
13 0,0% 0,0% 92,3%
i 54,5% 0,0% 0,0%
6 0,0%

1.790 1,3% 4,0% 6,7% 87,9%

La familia professional
de sanitat és la que té
més titulats afiliats i
representa un 294% del
total.

Algunes titulacions
presenten afiliacié a
altres sectors que no sén
serveis: en son exemples
Seguretat i medi ambient,
Agraria, Arts grafiques o
Transport i manteniment
de vehicles.

Analisi insercid laboral dels titulats en Formacié Professional




6. Titulats d'FP de grau superior. Situacié laboral

T24. Titulats en FP grau superior per lloc de residéncia, situacié laboral i periode de seguiment (curs 2018-19 a 2021-22)

1867 1867 1867 | 1867 | A lataula es mostra la situacio (lloc de

1862 1857 1837 1814 Adneia i c P4

e - s 14— residencia i situacié laboral) en que es troben
85,% 76.2% 850% | 889% | els titulats dFP grau superior en el mes de

149% 23,8% 15,0% 111% . ]
527 a7 435 377 setembre quan acaben els seus estudis (periode
357% 331% 310% | 284% e .

o5 | eson | eson | ren | Ufinsatresanys mes tard (t+3).

5 10 30 53

,

1814 1814 1814 S'observa en general que a mesura que passen
1808 1796 1782 ”

87 504 365 els anys des de la graduacié augmenta el

66.8% 818% | 886% nombre dactius, i dins daquests, en general, el
332% 18,2% 4% ’ ' '

621 502 420 percentatge dels que es troben ocupats. En
341% 335% 312% T b .

65.9% 06.5% B8 canvi, baixa el nombre d'inactius, sobretot el

6 18 32 i i
percentatge dels que segueixen estudiant.

2473 2473

2463 2433 , ,

1739 1814 D'entre els titulats en FP de grau superior el
80,1% 89,3% - 4 ' i
5% oo curs 2020-21 un any després de ['obtencié del
724 619 titol un 74,6% figuren com a actius dels quals un
20,2% 29,9% o . o . .
79.8% 70.1% 89,3% estan ocupats i el 10,7% estan inscrits
10 40 . -

e e 1 com a demandants d'ocupacio,

2473

2462

1761

87,1%

12,9%

701

213%

787%

"
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6. Titulats d'FP de grau superior. Taxa d'activitat

T25. Taxa d'activitat d'FP de grau superior a les llles Balears per titulacié i sexe del curs 2020-21 en el periode t+1

89,1 87,0 905 ST ,
86.7 86.4 La taxa dactivitat es calcula com els titulats
845 727 87,2 administrativament actius (en alta laboral o
839 857 829 : ,
826 inscrits com a demandants en el SO|B)
825 815 sobre el total de titulats residents.
T. Sup. en Animaci6 d'Activitats Fisiques i Esportives 81,3 80,0
788 81,0 775
783 88,9 745 La mitjana de la taxa d'activitat de les
6.9 74 persones titulades en FP de grau superior un
765
76,3 76,6 any després de graduar-se en el curs 2020-
. Sup. en Illuminacié, Captacié | Tractament d'Imatge 76,2 2'] és del 74,6%. Per sexe, la taxa d'activitat
76,1 807 . o/ 2 . )
755 734 875 femenina (76,2%) és superior a la masculina
75,0 (73,0%).
75,0
T. Sup. en Disseny i Edici6 de Publicacions Impreses i Multimedia 73,7
725 711 Per titulacio les majors taxes d'activitat es
792 st donen en Administracio i Finances
70,0 688 '
. . en Agéncies de Viatges i Gestié d'Esdeveniments 68,4 68,8 AUtomOCié, i |ntegl’aCié SOCial, totes amb
68,4 - 684 : )
os | | es1 | (oxessuperiorsal 80%.
677 708 659 Per contra les titulacions amb més baixa
:;1,; = = taxa dactivitat sén Ensenyament i animacio
625 socioesportiva; Transport maritim i Pesca
625 | 652 daltura; i Anatomia Patologica.
625 643 59,1
614 58,7
58,2 59,5 528
52,4 55,0
2 438
74,6 73,0 76,2

Analisi insercid laboral dels titulats en Formacié Professional



6. Titulats d'FP de grau superior. Taxa d'insercié laboral

La taxa d'insercié representa el conjunt de titulats dalta a la seguretat social o en una mutua en el
mes de setembre de lany de finalitzacié dels estudis (t), i en els tres anys posteriors, sobre el total de
titulats residents

La taxa d'inserci6 de les persones titulades d'FP de grau superior mostra, per una banda, que en
general la taxa creix a tots els cursos analitzats quan savanca en el temps (t+1, t+2, t+3). Aquest
creixement pel transcurs del temps es veu afectat per la situacié pandemica. La taxa d'insercié de la
promocié 2020-21 se situa en el 665% un any després de la titulacio, assolint gairebé els nivells
d'insercié pre-pandémics.

G16. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats d’FP de grau mitia per curs académic i periode de seguiment

80,0

71,5 | /6,1
75,0 71,0 \.
72,5 73,6
65,4 et
) 70,4
70,0 )
65,0 —@=—  2014-15
0.0 61,0 —@=—  2015-16
: m 2016-17
55,0 —— 201718
56,6 56,9 =@  2018-19
50,0 2019-20
43,9 —%= 202021
45,0 020
—%— 2021-22
40,0
Any t Any t+1 Any t+2 Any t+3

Analisi insercid laboral dels titulats en Formacié Professional




6. Titulats I'FP de grau superior. Taxa d'insercié laboral per sexe i edat
G17. Taxa inserci6 titulats d’FP de grau superior
del curs academic 2020-21 en el periode t+1
Per grup dedat, es fa pales com a mesura que
20,0 128 762 780 82,28 4’281,0 sincrementa l'edat, major és la taxa dinserci
jg’g %05 6,3 %6 Teos " %2 laboral, la qual supera el 70% entre els 22 i els
solo 5, 555 30 anys a lany segUent de la finalitzacié dels
50:0 " 9,6 estudis en el curs 2020-21 i supera el 80% a
40,0 I partir dels 30 anys.
30,0
20,0
10,0 de les dones supera la dels homes en la majoria
0,0 de cursos i periodes analitzats. Aixi com van
Totesles Finsels21 De22a25 De26a30 Majors de passant els anys sincrementa la taxa d'insercié
edats anvs anvs anvs 30anys laboral en ambdés sexes.

(2]

Per sexe, sobserva que la taxa d'insercié laboral

ETOTAL ®mHomes Dones

T26. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats d'FP de grau superior per curs academic, sexe i any de finalitzacié

Any de finalitzacié Any de finalitzacié +1 Any de finalitzaci6 +2 Any de finalitzaci6 +3

2014-15 56,8 579 55,8 687 68,8 68,7 756 745 76,6 76,1 746 774
2015-16 60,7 59,0 62,2 715 69,9 729 75,2 729 774 736 70,5 76,4
2016-17 652 653 65,1 71,0 70,0 721 725 77 733 672 66,0 683
2017-18 654 658 64,9 68,9 69,8 68,0 64,1 62,0 66,0 68,8 67,4 70,1
2018-19 610 60,0 62,0 56,9 559 578 648 6338 65,8 70,4 72,0 689
2019-20 439 41,2 46,1 589 56,5 609 677 66,3 69,0
2020-21 56,6 56,3 56,8 66,5 66,3 66,8

2021-22 62,3 611 634
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6. Titulats I'FP de grau superior. Taxa d'insercié laboral per titulacié
G18. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats d'FP de grau superior per titulacié curs 2020-21 periode t+1

Tecnic superior en Automocid

T. sup. en Administracié i Finances

T. sup. en Animacio d'Activitats Fisiques i Esportives

T. sup. en Gestié d'Allotjaments Turistics

T. sup. en Projectes d'Edificacié

T. sup. en Illuminacié, Captacié i Tractament d'lmatge
T. sup. en Gesti6é de Vendes i Espais Comercials

T. sup. en Direccié de Cuina

T. sup. en Assisténcia a la Direccid

T. sup. en Integracié Social

T. sup. en Imatge per al Diagnostic i Medicina Nuclear

T. sup. en Administraci6 de Sistemes Informatics en Xarxa
T. sup. en Laboratori d'Analisi i de Control de Qualitat

T. sup. en Desenvolupament d'Aplicacions Web

T. sup. en Agencies de Viatges i Gestié d'Esdeveniments
T. sup. en Assessoria d'Imatge Personal i Corporativa
TOTS ELS TITOLS

T. sup. en Laboratori Clinic i Biomédic

T. sup. en Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma
T. sup. en Higiene Bucodental

T. sup. en Sistemes Electrotécnics i Automatitzats

T. sup. en So per a Audiovisuals i Espectacles

T. sup. en Animacions 3d, Jocs i Entorns Interactius

T. sup. en Condicionament Fisic

T. sup. en Promocié de la Igualtat de Genere

T. sup. en Marqueting i Publicitat

T. sup. en Guia, Informacié i Assisténcies Turistiques

T. sup. en Dietética

T. sup. en Educacio Infantil

T. sup. en Ensenyament i Animacié Socioesportiva

T. sup. en Realitzacié de Projectes d'Audiovisuals i Espectacles

T. sup. en Transport Maritim i Pesca d'Altura
T. sup. en Manteniment Aeromecanic
T. sup. en Anatomia Patologica i Citodiagnostic
T. sup. en Disseny i Edici6 de Publicacions Impresesii...

81,3
79,2
78,6
—— ] 6,5
e /6, 2
—— 75 O
e 74 4
e 743
— ] 3 3
e 7 ) 5
e 71,1
——— (0,6
—— (O, ]
— (8,4
— 8 4
66,5
— (5,0
— 4, O
I (4,2
— ) |5
I () 5
I 60,0
— 59 7
I 53 ]
I 53 7
— 5,8 3
I 57,4
I 53 3
E— 5] 6
I 4.8 4
47,6
45,8
43,8
42,1

82,2

La taxa d'insercié mitjana dels
titulats d'FP de grau superior un
any després de la titulacioé és del
66,5%. 14 titulacions estan per
sobre de la mitjana encapcalades
per la titulacié d'Automocié (82,1%)
i Administracié i Finances (81,3%).

Per la seva banda 18 titulacions
estan per sota de la mitjana, de les
quals Disseny i Edici6 de
Publicacions impreses i Multimedia
(42,1%) i Anatomia Patologica
(43,8%) tenen les taxes d'insercio
més baixes.
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6. Titulats I'FP de grau superior. Taxa d'inserci6 laboral per branca

T 27. Taxes d'inserci6 dels titulats d'FP de grau superior del curs 2020-21 en el periode de seguiment
t+1. per agrupacié de familia professional i illa

66,5 66,7 60,6 7
770 765 735 843
75,0 750
Hostaleria i turisme 717 736
Electricitat, electronica, energia i aigua 69,6 718

689 699 -
654 654 : .
652 662 539 588
606 60; 60,0 686

Seguretat, medi ambient, serveis socioculturals i a la comunitat 60,3 60,2 56,5 63,3
Arts grafiques i imatge personal 55,3 55,3
Agraria i pesquera 522 522

Per illa les PitiUses presenten la taxa d'insercié més alta (71,1%) seguides de Mallorca (66,7%) i Menorca (60,6%).

Les agrupacions professionals amb la major taxa d'insercié del curs 2020-21 un any després de la titulacié sén
Administracié, Gestio i Comerc (77,0%), Edificacio i obra civil (75,0%) i Hostaleria i Turisme (71,7%). Per contra 6
families professionals tenen una taxa inferior a la mitjana essent la més baixa la familia professional Agraria i
pesquera amb una taxa d'insercié del 52,2%.

A les Pitiuses Administracié, gestio i comerc (84,3%) presenta la taxa més elevada, aixi com també a Mallorca
(765%) i a Menorca (73,5%). S’ha de tenir en compte que a les illes menors no simparteixen tots els graus.
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6. Titulats d'FP de grau superior. Caracteritzacié de locupacié. Tipus de contracte

T28. Percentatge de titulats d'FP grau superior amb
contracte indefinit per curs académic i periode de seguiment

t+1 t+2 t+3 Entre els titulats dFP de grau superior, el

60,2% 50,6% 44,6% 40,4% percentatge de persones afiliades amb un
63,0% 534% 43,0% 34,4% contracte indefinit sobre el total de titulats
611% 49,2% 44,1% 34,2% dalta al regim general de la Seguretat Social
65,1% 46,3% 349% 27,3% és molt alt el mateix any que finalitzen els
58,5% 42,7% 36,2% 36,1% estudis. Ara bé a mesura que savanca en els
60,5% 46,4% 40,6% 84,0% periodes de seguiment, el percentatge baixa.
54,8% 52,5% 80,7% Aquesta baixada s'ha vist interrompuda

57,2% 81,3% bruscament amb motiu de la reforma laboral
80,4% de 2022 que ha fet que la contractacié

indefinida es situi per sobre del 80%.
G19. Percentatge de titulats d’FP grau superior amb contracte

indefinit per sexe un any després de la titulacio (t+1) Per sexe, les dones signen un contracte
90,0% 83'%’7% indefinit en major proporcié que els homes
38’80/;’ un any després de lobtencié del titol i a tots

0% 559% .

. 54,3% ) % 55,8%
60.0% 4509 " 50,5% S45%  508% sgan  5OE% 470n. els cursos analitzats, excepte en el darrer curs
50,0% 430%  415% ol Yo% : 2020-21.
40,0% :
30,0%
20,0%
10,0%
0,0%
2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21
B Homes M Dones
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6. Titulats d'FP de grau superior. Caracteritzacié de l'ocupacié. Tipus de jornada

T29. Distribucié dels titulats d'FP grau superior per curs G20. Taxa de parcialitat dels titulats d'FP grau superior

acadéemic segons tipus de jornada en el periode t+1 per sexe un any després de la titulacio (t+1)
Temps Temps Fixo- Total 00% 100% 200% 300% 400% 50,0%
complet parcial discontinu S 7 5/
9 0 0 0 2013-14 e 35,4%
2013-14 58,4% 30,1% 11,5% 100,0%
I %
201415 [ 30,3% 10,2% 100,0% 2014-15 il 36,09
2015-16  [EIORS 272% 11,8% 100,0% 2015.1; — 10,4 s38h
2016-17 66,7% 24.9% 8,4% 100,0% he 2o
2016-17 ] 270 o
2017-18 62,4% 28/1% 95% 100,0% 016 310%
2018-19 60,6% 29.7% 9,7% 100,0% 2017-18 203 35,0%
2019-20 54,7% 33,7% 11,6% 100,0% I %
b b b b 2018-19 ZANE 375%
2020-21 50,1% 21,2% 28,8% 100,0%
2019-20 I 24 2% 407%
2020-21 I 17,0% 255%
H Taxa parcialitat Homes Taxa parcialitat Dones

El percentatge de persones afiliades amb contracte a jornada parcial entre els titulats dFP de grau superior del
curs 2020-21 un any després de la titulacié (21,2%) és més elevat en comparacié amb la mitjana del total de
treballadors dalta al régim general de la Seguretat Social (un 14,1% de mitjana en el 2022)

Per sexe, les dones mostren un pes clarament superior de contractacio a temps parcial un any després de
lobtencié del titol, en tots els cursos analitzats. La taxa de parcialitat de les dones titulades d'FP de grau superior
el curs 2020-21 un any després de la titulacio és del 255%, 85 punts percentuals superior a la dels homes.
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6. Titulats d'FP de grau superior. Caracteritzacié de l'ocupacié. Grup de cotitzacié

G21. Distribuci6 dels titulats d’FP grau superior del curs 2018-19 afiliats
a la seguretat social per grup de cotitzacié i periode de seguiment (t)

35,0%
30,0%
25,0%
200% ¥
15,0% o
10,0%

5,0% I

0,0%

™ . o < % > )

Q& <& N ¥ 5 <

> & 5 & & & &
X & N & & & N
© 9 o° & K o o
% S Q &
& o o"‘"b QQCb o &
¢ S S
R &
@ S
@
HAnyt EHAnyt+l MEAnyt+2 Any t+3

Es pot observar que els titulats d'FP
de grau superior milloren el seu
grup de cotitzacié amb el pas del
temps. Aixi, els titulats el curs 2018-
19 afiliats als grups d'1 a 4 passen
de tenir un pes de '119% el mateix
any de la titulacié a un 17,7% tres
anys més tard. Al mateix temps els
del grup 5 passen de representar un
156% del total dels titulats d'FP al
finalitzar els estudis a un 187% tres
anys després. En contrapartida,
baixa el pes dels afiliats en els
grups 9 i 19 de menor qualificacié.

En resum, dels titulats el curs 2018-19, tres anys després de la finalitzacié dels estudis el 17,7% cotitza
en els grups d'1 a 4, de major qualificacié. El major gruix cotitza en els grups de qualificacié mitjana (de
5 a 8) i representen el 683%. El 14,0% restant cotitzen en els grups 9 i 10, de menor qualificacio.
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6. Titulats d'FP de grau superior. Caracteritzacié de l'ocupacié. Grup de cotitzacié

G22. Distribucié per sexe dels afiliats a la seguretat social titulats d'FP grau superior del curs 2018-19 en el periode t+3

®Homes

Dones

De les persones titulades d'FP
grau superior en el curs 2018-19
en el periode de seguiment t+3 un
50,9% s6n dones.

Els grups de cotitzaci6 amb més
presencia femenina sén sobretot
el grup 7 amb un 63,7%.

En canvi els homes sén majoria en
el grup 10 (78,1%) i els grups 8 i 9.
Tots tres grups representen un
378% dels homes titulats en FP
de grau superior en el curs 2018-
19 (en el periode de seguiment
t+3).
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6. Titulats d'FP de grau superior. Caracteritzacié de locupacié. Sector economic

T31. Distribucié de ['afiliacié dels titulats d'FP de grau superior del curs 2020-21 en el periode t+1 per sector i sexe

TOTAL 1619

Agricultura i pesca 0,6%

4%

45%

90,5%

837 782
1,0% .
57% 3,1%
6,6% 2,3%
86,/% | 94,5%

La major part de les persones afiliades titulades d'FP de grau superior
el curs 2020-21, un 905%, treballa al sector serveis. Més
concretament en els homes un 86,7% es troben afiliats al sector dels
serveis un any després de la titulacié. El segueixen els afiliats a la
construccié i la indUstria. En el cas de les dones lafiliacié es polaritza
totalment en el sector serveis en un 94,5%.

T32. Ttulats d'FP grau superior curs 2020-21 afiliats a la SS, per sector economic i familia professional (periode t+1)

ministracid i g

Serveis socioculturals i a la comunitat

Informatica i comunicacions
Sanitat

Activitats fisiques i esportives
Hostaleria i turisme

Imatge i so

Comerc i marqueting

Transport i manteniment de vehicles

Electricitat i electronica
Quimica

Edificacié i obra civil
Instal-lacié i manteniment
Maritim-pesquera

Imatge personal

Energia i aigua

Agraria

Arts grafiques

Total FP grau superior

>
Q
[0
0
=
O~

[¢) ) 0,
323? 0’6% 6’"5.'/() 5'i/° g;go//: La familia professional
194 0,0% 36% 31% 93,3% d’Administracié i gestié
179 0,0% 96,6% és la que té més titulats
112:, o é"g;‘; 2‘2’?3: afiliats i representa un
51 0.0% 0.0% 97 5% 245% del total.
62 0,0% 88,7%
48 14,6% 79,2% Algunes branques
43 0,0% 140% | 395% | 465% presenten afiliacio a
16 0.0% 0.0% 0.0% 100,0% altres sectors: en son
15 0,0% 80,0%
14 64,3% exemples
14 0,0% 0,0% 85,7% Administracié i gestid,
13 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% Activitats  fisiques, o
12 0,0% 750% Electricitat i electronica.
10 0,0% 0,0% 60,0%
8 0,0% 0,0% 87,5%
1619 0,6% 4,4% 4,5% 90,5%
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